
 

Dodatok č. 1 

ktorým sa mení a dopĺňa  Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2019 o výške príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Lipovec.  
 
Obec Lipovec v súlade s ustanoveniami § 6 ods. 1 a ods. 5 , § 4 ods. 5  zákona SNR č. 369/1990 Zb.  
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému 
nariadeniu č. 2/2019.  

Čl. 1 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2019 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov škôl 
a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Lipovec  sa mení a dopĺňa takto:  

1. Článok 2  sa mení nasledovne  :  
2. Za odstavec 3 v článku 2 sa vkladá nový odstavec č. 4),  ktorý znie :  

 
4) Ak v čase výnimočného stavu, núdzového stavu, alebo mimoriadnej situácie bude nariadený zákaz 

prevádzky škôl a školských zariadení podľa osobitného predpisu1, a minister školstva podľa § 150 ods. 8 

písm. a) a b) zákona č. 245/208 Z.z. o výchove a vzdelávaní ( školský zákon ) a o zemne a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodne o mimoriadnom prerušení  školského 

vyučovania v školách a mimoriadnom prerušení prevádzky v školských zariadeniach, tak potom obec         

(zriaďovateľ) rozhodne o úhrade pomernej časti príspevku, alebo rozhodne o odpustení príspevku za 

obdobie mimoriadneho prerušenia školského vyučovania v školách a mimoriadneho prerušenia 

prevádzky v školských zariadeniach. Pomerná časť úhrady príspevku bude určená v závislosti od počtu 

pracovných dní, počas ktorých bola škola alebo školské zariadenie v prevádzke.  

    Obec ( zriaďovateľ)  po skončení mimoriadneho prerušenia vyučovania v školách a prevádzky 

v školských zariadeniach vydá rozhodnutie, ktorým určí úhradu pomernej časti príspevku alebo úhradu 

príspevku odpustí za čas, počas ktorého bolo vyučovanie v školách a prevádzka v školských 

zariadeniach prerušené.  

     Ak zákonný zástupca uhradil príspevok plnej výške, obec (zriaďovateľ) určí spôsob vrátenia preplatku 

príspevku zákonnému zástupcovi.  

Čl. 2 

1. Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec sa na tomto Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu       
    č. 2/2019 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej   
    pôsobnosti Obce Lipovec uznieslo na svojom zasadnutí dňa 15.4.2020 uznesením č. 16/2020 
2. V zmysle ustanovenia § 6 odst. 5) s prihliadnutím na odst. 8) Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom  
     zriadení je toto Všeobecne záväzné nariadenie  účinné dňom vyhlásenia.  
3. Prijatý dodatok bol zverejnený jeho vyvesením na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce      
    Lipovec dňa 24.4.2020.  

 
         PhDr. Jozef Mada 
           starosta obce 

 
 
Tento Dodatok č. 1 bol vyhlásený jeho vyvesením na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce Lipovec dňa 24.4.2020    

 
1 Zákon č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov  v znení neskorších predpisov 


